МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Машенька»
муниципального образования город Ноябрьск

улица Высоцкого, дом 7а, город Ноябрьск, Ямало-Ненецкий автономный округ, Россия,
629803

тел.: 8(3496) 34-67-37/34-57-70; e-mail: mdou_mashenka@mail.ru
ОКПО 47198914, ОГРН 1028900707043, ИНН 8905024877 / КПП 890501001

П Р И К А З

28.08.2019 № 106-од

Об утверждении Дополнительной образовательной программы для детей
дошкольного возраста

Руководствуясь Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программа -
образовательным программам дошкольного образования», на основании решения
педагогического совета МАДОУ «Машенька» от 28.08.2019 № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дополнительную образовательную программу для детей дошкольного
возраста (Приложение).
2. Отменить действие приказа от 29.08.2014 № 209-од «Об утверждении и введение в
действие Основной образовательной программы дошкольного образования.
Адаптированной основной образовательной программы дошкольного образования для
детей с тяжелыми нарушениями речи, Дополнительной образовательной программы для
детей дошкольного возраста».
3. Педагогическому коллективу МАДОУ «Машенька» приступить к реализации
Дополнительной образовательной программы для детей дошкольного возраста.
4. Приказ вступает в силу с 01.09.2019 года.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:mdou_mashenka@mail.ru